
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ГРАД ВРАЊЕ

ГРАДСКА УПРАВА

Одељење за урбанизам,

имовинско-правне послове, 

комунално стамбене делатности

и заштиту животне средине,

Одсек за урбанизам

Број предмета: ROP-VRE-27206-ISAWHA-3/2024

Заводни број: 351-95/2024-08/1

Датум: 26.02.2024. године

Врање, Србија

ГРАД ВРАЊЕ, решавајући по усаглашеном захтеву Града Врања, Матични број: 07179715,
ПИБ: 100548456, ул. Краља Милана, бр. 1, Врање, поднетом преко пуномоћника Марковић
Дејана, ЈМБГ: 2910976764114, ул. Симе Симића бр. 298, село Симићево, општина Жабари,
за издавање решења о одобрењу за извођење радова, на основу члана 8ђ. и 145. Закона о
планирању и изградњи (,,Сл. гласник РС”, бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11,
121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/15, 83/18, 31/19,
37/19-др. Закон, 9/20, 52/21 и 62/23), и члана 27. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС”, број 96/23), и члана 4.
Правилника о посебној врсти објеката и посебној врсти радова за које није потребно
прибављати акт надлежног органа, као и врстио бјеката који се граде, односно врсти радова
који се изводе, на основу решења о одобрењу за извођење радова, као и обиму и садржају и
контроли техничке документације која се прилаже уз захтев и поступку који надлежан орган
спроводи („Службени гласник РС“, број 87/23), члана 136. Закона о општем управном
поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/16, 95/18-аутентично тумачење, 2/23-одлука УС),
доноси:

РЕШЕЊЕ

Одбацује се усаглашени захтев Града Врања, Матични број: 07179715, ПИБ: 100548456, ул.
Краља Милана, бр. 1, Врање, поднет преко пуномоћника Марковић Дејана, ЈМБГ:
2910976764114, ул. Симе Симића бр. 298, село Симићево, за извођење радова на изградњи
секундарне водоводне мреже у регулацији постојећих саобраћајница у селу Изумно,
општина Врањска Бања, дужине трасе 966,00 m, од ХДПЕ цеви пречника ОД 110, просечне
дубине укопавања 1,19m, са прикључењем на постојећи водовод на кат. парц. бр. 2743/2 КО
Врањска Бања, категорије објекта „Г“, класификационе ознаке 100% - 222210 (локални
цевоводи за дистрибуцију воде (мрежа ван зграда)), на катастарским парцелама број 2743/2,
2743/11, 2033/1, 2029 КО Врањска Бања и 169, 171, 172/1, 173, 175, 176, 186, 187/1, 237, 238,
231, 233/2, 233/1 КО Изумно, у оквиру Просторног плана града Врања, Плана генералне



регулације Врањске Бање, Измена и допуна Плана генералне регулације Врањске Бање и
Других измена и допуна Плана генералне регулације Врањске Бање, као непотпун.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Град Врање, Матични број: 07179715, ПИБ: 100548456, ул. Краља Милана, бр. 1, Врање,
поднео је преко пуномоћника Марковић Дејана, ЈМБГ: 2910976764114, ул. Симе Симића бр.
298, село Симићево, захтев за издавање одобрења за извођење радова на изградњи
секундарне водоводне мреже у регулацији постојећих саобраћајница у селу Изумно,
општина Врањска Бања, дужине трасе 966,00 m, од ХДПЕ цеви пречника ОД 110, просечне
дубине укопавања 1,19m, са прикључењем на постојећи водовод на кат. парц. бр. 2743/2 КО
Врањска Бања, категорије објекта „Г“, класификационе ознаке 100% - 222210 (локални
цевоводи за дистрибуцију воде (мрежа ван зграда)), на катастарским парцелама број 2743/2,
2743/11, 2033/1, 2029 КО Врањска Бања и 169, 171, 172/1, 173, 175, 176, 186, 187/1, 237, 238,
231, 233/2, 233/1 КО Изумно, у оквиру Просторног плана града Врања, Плана генералне
регулације Врањске Бање, Измена и допуна Плана генералне регулације Врањске Бање и
Других измена и допуна Плана генералне регулације Врањске Бање.

Уз захтев за издавање одобрења за извођење радова приложена је потребна документација и
то:

Доказ о уплати накнаде за вођење ЦЕОП-а у износу од 2.000,00 динара од 25.01.2024.
године; републичке административне таксе у износу од 7.080,00 динара од дана
25.01.2024. године;
Катастарско-топографски план, израђен од стране Геодетског бироа „ГЕО МАП СПЛ“,
РГЗ СКН Врање бр. 952-076-51277/2023 од 07.06.2023. године;
Локацијски услови ROP-VRE-27206-LOC-1/2023 заводног бр. 353-443/2023-08/1 од
02.10.2023. године;
Услови имаоца јавних овлашћења прибављени у поступку издавања локацијских
услова:

1. Услови за укрштање и паралелно вођење издати од стране „Електродистрибуције
Србије“ д.о.о. Београд - Огранак Електродистрибуција Врање, бр. 8T.1.1.0-D-07,06-
387728-23 од 08.09.2023. године;

2. Технички услови за пројектовање и извођење радова издати од стране Телеком Србија
- Предузеће за телекомуникације а.д. Београд, бр. Д 211-381870/2-2023, од 05.09.2023.
године;

3. Технички услови за пројектовање и прикључење објекта на водоводну и
канализациону мрежу издати од стране ЈП „Водовод“ Врање бр. 3052/2 од 05.09.2023.
године;

4. Решење о испуњености услова за израду техничке документације издато од стране ЈП
„Урбанизам и изградња града Врања“ бр. 1095/23 од 08.09.2023. године;

5. Услови бр. 130-00-UTD-003-1312/2023 од 29.09.2023. године, издати од стране а.д.
„Електромрежа Србије“, Београд;

6. Услови за пројектовање бр. 13264 од 20.09.2023. године, издати од стране ЈП
„Србијашуме“.

Идејни пројекат - 0.Главна свеска и 3.Пројекат хидротехничких инсталација –
водоводна мрежа, бр. 94/2023, од 09.11.2023. године, израђено од стране
Истраживачко-развојног центра „ЕКО-МОРАВА ПРОЈЕКТ“ д.о.о. Параћин, ул. Кнеза
Михајла бр. 63, Параћин, главног и одговорног пројектанта пројекта хидротехничких
инсталација дипл.грађ.инж. Глигорић Иване, са лиценцом број 314 5515 03;
Техничка контрола бр. 46-ТК/24 од 07.02.2024. године, израђена од стране Факултета
за примењену екологију ФУТУРА, ул. Пожешка бр. 83а, Београд, одговорног вршиоца



техничке контроле дипл. грађ. инж. Денисе Ђорђевић, са лиценцом бр. 314 Д916 06;
Елаборат о могућностима градње секундарне водоводне мреже у селу Изумно, Градска
општина Врањска Бања, у заштитном појасу далековода 400 kV број 461 ТС
ЛЕСКОВАЦ 2 – ТС ВРАЊЕ 4, израђен од стране Истраживачко-развојног центра
„ЕКО-МОРАВА ПРОЈЕКТ“ д.о.о. Параћин, ул. Кнеза Михајла бр. 63, Параћин,
овлашћеног лица дипл.грађ.инж. Глигорић Иване, са лиценцом број 314 5515 03, под
бр. 79/2023 од 17.10.2023. године;
Сагласност на Елаборат о могућностима градње секундарне водоводне мреже у селу
Изумно, Градска општина Врањска Бања, у заштитном појасу далековода 400 kV број
461 ТС ЛЕСКОВАЦ 2 – ТС ВРАЊЕ 4, издата од стране „Електромреже Србије” а.д.
Београд бр. 130-00-UTD-003-1312/2023-006 од 08.11.2023. године;
Пуномоћје Града Врања, ул. Краља Милана, бр. 1, Врање, којим овлашћује ГО-у
Врањска Бања, бр. сл. 17/2023 од 29.06.2023. године;
Пуномоћје Градске општине Врањска Бања, којим овлашћује Марковић Дејана, ул.
Симе Симића бр. 298, село Симићево, општина Жабари, бр. сл. 02-133/2023-03 од
29.06.2023. године.

 

Увидом у доствљену документацију утврђено је да нису испуњени следећи услови:

- Потребно је ускладити идејни пројекат са одредбама Правилника о садржини, начину и
поступку израде и начину вршења контроле техничке документације према класи и намени
објеката („Службени гласник РС”, број 96/23) који је ступио на снагу 3. новембра 2023 (члан
25-32. и 42-50.) и прилозима који су саставни део овог правилника (Главну свеску израђује
главни пројектант а не предузетник односно правно лице; изјаву главног пројектанта
ускладити са Прилогом 3; Главна свеска треба да садржи графичку документацију);

 

На основу свега наведеног одлучено је као у диспозитиву овог решења.

Чланом 27. став 10. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем порописано је да подносилац захтева може само једном искористити
право на подношење усаглашеног захтева без обавезе достављања документације поднете уз
захтев који је одбачен и поновног плаћања административне таксе, односно накнаде.

Чланом 27. став 14. Правилника Ако подносилац захтева није исправио недостатке у
усаглашеном захтеву, надлежни орган ће донети решење о одбацивању захтева.

Подносилац захтева је искористио право на подношење усаглашеног захтева без обавезе
достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања
административне таксе, односно накнаде, а у складу са чланом 8ђ. Закона о планирању и
изградњи.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења допуштена је жалба
Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре РС-Јабланичком управном
округу у Лесковцу, у року од 8 дана од дана пријема истог, преко овог надлежног органа,
кроз ЦИС, таксирана републичком административном таксом у износу од 560,00 динара,
уплатом на жиро рачун: 840-742221-843-57, број модела 97, позив на број 47-114.

 

Обрадила: Мирјана Ђорђевић, дипл.инж.арх.



Контролисала: 

ШЕФ ОДСЕКА ЗА УРБАНИЗАМ

Јована Антић, дипл.инж.арх

ОВЛАШЋЕНО СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ
РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА
Сања Златковић, дипл.правник

Доставити:

1.Инвеститору,

2.Одељењу за инспекцијске послове,

3.Архиви Градске управе Града Врања.


